
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  G E S T I O N E  E  S V I L U P P O  S T R A T E G I E  
C E N T R A L I Z Z A T E  D I  G A R A ”  

 
 
 

N. 1391  DEL 28/12/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
ID16SER028: INDIZIONE DI GARA, DA SVOLGERSI A MEZZO RDO SU MEPA 
DI CONSIP, PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI DERATTIZZAZIONE E 
DISINFESTAZIONE PER ENTI DEL SSR 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che le seguenti Aziende del SSR hanno inoltrato all’EGAS i propri fabbisogni relativi 
all’espletamento del servizio di derattizzazione e disinfestazione per una durata di mesi 12 
per gli importi presunti a fianco di ciascuna indicati:  
 
 

ENTE IMPORTO presunto per 12 mesi di servizio 
CRO  € 4.250,00  (+ € 8.075,00 per opzioni contrattuali)  
AAS2  € 10.000,00 (+ € 19.000,00 per opzioni contrattuali)  
AAS3  € 7.000,00 (+ € 13.300,00 per opzioni contrattuali)   
ASUIUD  € 7.000,00 (+ € 13.300,00 per opzioni contrattuali)   
AAS5  € 10.000,00 (+ € 19.000,00 per opzioni contrattuali)  
TOTALE  € 38.250,00 (+ € 72.675,00 per opzioni contrattuali) 

 
Rilevato che l’entità complessiva stimata del servizio da acquisire pari a € 38.250,00 (+ € 
72.675,00 per opzioni contrattuali) risulta di valore inferiore alla soglia europea e che è 
pertanto possibile ricorrere al Mercato Elettronico di Consip della Pubblica Amministrazione, 
dal momento che è ivi presente la categoria merceologica relativa al servizio di cui si tratta; 
 
Considerato altresì che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 c.13 lett. d) del D.L.n. 95/2012, 
convertito nella Legge 7 agosto 2012, n. 135, per gli enti del Servizio Sanitario Nazionale 
ricorre l’obbligo di utilizzo, per l’acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche 
presenti nella piattaforma CONSIP, degli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi 
a disposizione dalla stessa CONSIP; 
 
Ritenuto che la procedura negoziata tra gli operatori economici operanti nel settore sia la più 
opportuna e conveniente per assicurare la dovuta efficacia, tempestività ed economicità 
dell’acquisizione di beni e servizi, nel rispetto delle finalità e degli obiettivi istituzionali 
dell’EGAS, nel rispetto del principio di proporzionalità, tenuto conto del valore della fornitura 
e sulla scorta del raffronto con i tempi di espletamento nonché i costi di pubblicazione per una 
procedura di gara espletata in forma aperta o ristretta, sicuramente più lunghi ed onerosi; 
 
Ritenuto altresì opportuno, in relazione alle caratteristiche dell’appalto, che impongono di 
considerare elementi qualitativi, oltreché quantitativi, scegliere, ai fini dell’aggiudicazione, il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa (ex art. 95 c.2 del D.Lgs. 50/2016); 
 
Visti i documenti “Condizioni particolari Rdo, contratto e Capitolato speciale con relativi 
allegati che disciplinano rispettivamente le modalità di individuazione del miglior offerente e 
le modalità di gestione del contratto e ritenuto di approvarli quali parti integranti e sostanziali 
del presente provvedimento (Allegati A.1) 
 
Ritenuto di invitare alla Rdo sul mercato elettronico tutti i fornitori abilitati al 
Bando/Categoria del servizio in argomento, operanti nel territorio regionale; 
 
Ritenuto infine di individuare il responsabile unico del procedimento nella persona della 
dott.ssa Martina Fichera; 
 
Visto il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
 

DETERMINA 



 

 
 

per i motivi e nei modi indicati in premessa: 
 

1. di indire la procedura di gara per l’affidamento del servizio di derattizzazione e 
disinfestazione in favore dei seguenti Enti del SSR: 
-CRO 
- AAS2 
- AAS3 
- ASUIUD 
- AAS5 
mediante RDO sul MEPA di Consip, da aggiudicarsi a favore dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa (ai sensi dell’art. 95 c.2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.); 

 
2. di approvare, per la procedura relativa all’acquisizione in oggetto, i seguenti 

documenti di gara, allegati al presente provvedimento quali parti integranti e 
sostanziali dello stesso: “Condizioni particolari del RDO, contratto e Capitolato speciale 
(Allegato A.1); 

 
3. di invitare alla Rdo sul mercato elettronico tutti i fornitori abilitati al Bando/Categoria 

del servizio richiesto, operanti nel territorio regionale; 
 

4. di individuare il responsabile unico del procedimento nella persona della dott.ssa 
Martina Fichera; 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC GESTIONE E SVILUPPO STRATEGIE CENTRALIZZATE DI GARA 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 Allegato A.1.pdf 
 
 



 Atto n. 1391 del 28/12/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 28/12/2017 18:10:32
IMPRONTA: 01612465A69D8945F648F84A12F3F55C5FB001DC512F30C2A129CA84EE6E847C
          5FB001DC512F30C2A129CA84EE6E847C77988473FC7A5D7F3935895BA4DA3BB2
          77988473FC7A5D7F3935895BA4DA3BB249A7BB2F5F8F609CF7BDD74CBB7A997F
          49A7BB2F5F8F609CF7BDD74CBB7A997FA264DA4B6BCB93B43EB6344EEDDD8547


